ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
––––––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:         /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt mua sắm hàng hóa là linh kiện, vật tư thay thế cho

Hệ thống chụp Cộng hưởng từ 1.5 Tesla và dịch vụ bảo trì, bảo dưỡng,

thay thế Bóng phát tia X cho 02 hệ thống chụp cắt lớp vi tính (CT Scanner)

tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang năm 2023
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý và sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số Điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy

định việc đấu thầu để mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của

cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị- xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; Thông

tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông

tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 66/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản

lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

UBND tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 18/TTr-SYT ngày 24/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mua sắm hàng hóa là linh kiện, vật tư thay thế cho Hệ thống

chụp Cộng hưởng từ 1.5 Tesla và dịch vụ bảo trì, bảo dưỡng, thay thế Bóng phát tia X

cho 02 hệ thống chụp cắt lớp vi tính (CT Scanner) tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc

Giang năm 2023 với các nội dung sau:

1. Đơn vị mua sắm hàng hóa, dịch vụ: Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

2. Danh mục hàng hóa, dịch vụ mua sắm: Chi tiết theo biểu đính kèm.

2

Giá dự toán trong Biểu đính kèm là tối đa. Trước khi tiến hành mua sắm,

Đơn vị mua sắm có trách nhiệm lấy ý kiến thẩm định giá của cơ quan có thẩm

quyền đối với hàng hóa, dịch vụ mua sắm theo quy định; trong quá trình tổ chức

mua sắm hàng hóa, dịch vụ, nếu có biến động giảm giá, phải chủ động điều

chỉnh cho phù hợp.

3. Phương thức mua sắm hàng hóa, dịch vụ: Theo quy định hiện hành của

Nhà nước.

4. Nguồn kinh phí mua sắm: Nguồn thu từ hoạt động sự nghiệp của đơn vị.

Điều 2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang có trách nhiệm tổ chức mua sắm

hàng hóa, dịch vụ đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Y

tế, KBNN tỉnh; Bệnh viện Đa khoa tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- VP UBND tỉnh:

+ LĐVP, TPKTTH, TH;

+ Lưu: VT, KTTH.Hải.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

DANH MỤC HÀNG HÓA, DỊCH VỤ MUA SẮM

(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày        /3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

I. Danh mục số 01: Hàng hóa là linh kiện, vật tư thay thế cho Hệ thống chụp Cộng hưởng từ 1.5 Tesla

STT Dang mục linh kiện, vật tư mua sắm ĐVT
Số

lượng

Gía dự toán

có VAT

(VNĐ)

Tổng dự toán

(VNĐ)

1 Cuộn thu nhận tín hiệu chụp vùng khớp nhỏ (Flex Coil) dùng cho Hệ thống chụp Cộng hưởng từ (MRI) 1.5Tesla Bộ 01 696.750.000 696.750.000

2 Cuộn thu nhận tín hiệu chụp vùng bụng (Body Coil) dùng cho Hệ thống chụp Cộng hưởng từ (MRI) 1.5Tesla Bộ 01 1.015.000.000 1.015.000.000

Tổng dự toán    1.711.750.000

     II. Danh mục số 02: Dịch vụ bảo trì, bảo dưỡng, thay thế Bóng phát tia X cho 02 hệ thống chụp cắt lớp vi tính (CT Scanner).

STT Dang mục, nội dung dịch vụ mua sắm ĐVT
Số

lượng

Gía dự toán

có VAT

(VNĐ)

Tổng dự toán

(VNĐ)

1

- Bảo trì, bảo dưỡng và thay bóng phát tia X cho Hệ thống chụp cắt lớp vi tính - CT Scanner

Model: Hispeed Dual; S/n: 261055HM8; Hãng, nước sản xuất: GE/Trung Quốc

- Bảo trì bảo dưỡng (nhân công 02 lần/năm) toàn bộ hệ thống

Thay thế bóng phát tia X mới (01 bóng/máy) tương thích với hệ thống với tiêu chuẩn như sau:

Chất lượng: Mới 100%; Năm sản xuất: 2022 trở đi

Cấu hình, tiêu chuẩn kỹ thuật:

+ Kích thước tiêu điểm bóng phát tia: 0,7mm x 0,6mm; Góc đích: 70; Tốc độ quay nhỏ nhất: 8000RPM

+ Công suất tối đa: 24 kW; Công suất trữ nhiệt của Anode: 2000 KHU; Công suất trữ nhiệt của bóng phát tia X: 3400 KHU

+ Tốc độ tản nhiệt tối đa của Anode: 500kHU/phút; Khả năng chịu nhiệt của anode: 2.0 MHU

+ Tốc độ tản nhiệt liên tục của bóng: 300 kHU/phút

+ Điện áp cực đại của bóng: 140 kV.

Gói 01 1.244.000.000 1.244.000.000

2

- Bảo trì, bảo dưỡng và thay bóng phát tia X cho Hệ thống chụp cắt lớp vi tính - CT Scanner

Model: Brivo CT325; S/n: E3US14229; Hãng, nước sản xuất: GE/Trung Quốc

- Bảo trì bảo dưỡng (nhân công 02 lần/năm) toàn bộ hệ thống

Thay thế bóng phát tia X mới (01 bóng/máy) tương thích với hệ thống với tiêu chuẩn như sau:

Chất lượng: Mới 100%; Năm sản xuất: 2022 trở đi

Cấu hình, tiêu chuẩn kỹ thuật:

+ Kích thước tiêu điểm bóng phát tia: 0,7mm x 0,6mm; Góc đích: 70; Tốc độ quay nhỏ nhất: 8000RPM

+ Công suất tối đa: 24 kW; Công suất trữ nhiệt của Anode: 2000 KHU; Công suất trữ nhiệt của bóng phát tia X: 3400 KHU

+ Tốc độ tản nhiệt tối đa của Anode: 500kHU/phút; Khả năng chịu nhiệt của anode: 2.0 MHU

+ Tốc độ tản nhiệt liên tục của bóng: 300 kHU/phút;

+ Điện áp cực đại của bóng: 140 kV.

Gói 01 1.244.000.000 1.244.000.000

Tổng dự toán    2.488.000.000

   Ghi chú: Giá dự toán là giá tạm tính; Sở Y tế, Bệnh viện Đa khoa tỉnh chịu trách nhiệm về tính chính xác của giá dự toán trong hồ sơ trình.

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2023-03-06T17:13:52+0700

		2023-03-07T07:44:54+0700

		2023-03-07T07:45:09+0700

		2023-03-07T07:45:27+0700

		2023-03-07T07:45:42+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-07T08:52:44+0700